
 

    

 

 
 

 
 
 
Jugendamt Frankfurter Straße 71     
 64293 Darmstadt  

Gesundheitsbescheinigung 
Anlage 1 zur Pflegeerlaubnis nach § 43 SGB VIII 

Der Magistrat 

 

 
 
 

Gesundheitsbescheinigung 

   
    für den Antrag gemäß §§ 23, 43 SGB VIII 

zur Vorlage beim Jugendamt - Abteilung Kinderbetreuung - 
 
 

Name  

      

 Vorname 

      
Straße, Hausnummer 

      

 PLZ, Wohnort 

      

 Hiermit wird bescheinigt, dass bei Frau/Herrn 

Name 

      

 
 
keine schwerwiegenden Erkrankungen vorliegen

 keine ansteckenden Erkrankungen vorliegen

 keine chronischen Erkrankungen vorliegen

 keine Suchtmittel/ Alkoholabhängigkeiten vorliegen

 keine psychischen Erkrankungen vorliegen

 keine physischen und/oder psychischen Einschränkungen für die Aufgaben als Tagespflege-
person vorliegen 

 Masernschutz nachgewiesen wurde  

 Aus ärztlicher Sicht bestehen keine Bedenken gegen eine regelmäßige Tätigkeit als Tages-
pflegeperson für Säuglinge und Kinder:

 
      

 

      
 

      
 

      
 
 
 
 
Datum         
   Unterschrift und Stempel 

der Ärztin bzw. des Arztes 
 

5
1

/7
3

3
 –

 0
6

.2
0
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